
 
 
 
 
 

 

Výzva č. 15/2024: Péče o krajinné 

prvky 
Dotační titul Národní program Životní prostředí 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu žádostí 16. 12. 2024 10:00 

Ukončení příjmu žádostí 31. 3. 2026 14:00 

Časová způsobilost 

výdajů 
27. 11. 2024 - 31. 12. 2027 

Oprávnění žadatelé Žádat může vlastník pozemku, na kterém se krajinný prvek 

evidovaný v LPIS nachází, případně osoba, která je na základě 

jiného písemného dokumentu (souhlasu) oprávněna opatření 

realizovat.  

V případě, že žadatelem o podporu je jiná osoba než vlastník 

pozemku, je nutné doložit souhlas vlastníka pozemku nebo 

čestné prohlášení o oprávnění opatření realizovat. 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Výzva je vyhlášena jako jednokolová nesoutěžní. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Předmětem podpory je péče o vybrané krajinné prvky 

evidované v LPIS jako ekologicky významné prvky: 

• Mez, 

• Terasa, 

• Travnatá údolnice, 

• Skupina dřevin, 

• Stromořadí, 

• Solitérní dřevina, 

• Příkop, 

• Mokřad, 

• Skalka, 

které v době podání žádosti nejsou způsobilé pro zařazení do 

režimů pro klima a životní prostředí v rámci zemědělských 

podpor (nařízení vlády č. 83/2023 Sb.) 

Pro každý druh krajinného prvku je navržen vhodný soubor 

opatření viz Příloha č. 1 – 9 výzvy. 

Alokace výzvy 100 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

Minimální výše podpory 10 000 Kč, maximální výše podpory 

1 mil. Kč. 

Spolufinancování 

projektu 
Žadatel 0 % z celkových způsobilých výdajů. 

Veřejná podpora Mimo režim veřejné podpory (nemá dopad na ekonomickou 

činnost). 
 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 
 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147

